
Pag. 1 di 1 

 

 

 CITTA’  di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 387 

    
                                        DETERMINAZIONE N. 28  del 29/01/2013 
 

OGGETTO:  Affidamento servizio in materia di sicurezza sul lavoro anno 2013 ed approvazione 
schema di convenzione. 

 

L’anno duemilatredici il giorno 29 del mese di gennaio  
 

IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 7 del 10-07-2012; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli 107 e 163 del  D. Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
PREMESSO che il D.Lgs. 81/2008 individua gli obblighi dei datori di lavoro in ordine alla organiz- 
zazione delle misure di prevenzione e protezione ed in particolare la necessità di procedere alla 
nomina di un “responsabile del servizio di prevenzione e protezione” e di “un medico competente” 
che, in sinergia, provvedano alla predisposizione della documentazione necessaria alla gestione 
della sicurezza sul lavoro; 
CHE tra il personale comunale non ci sono figure tecniche con specifica formazione nel campo della 
sicurezza sul lavoro e tantomeno personale medico; 
RITENUTO pertanto opportuno e conveniente per l’Ente, affidare a soggetto esterno i servizi relativi 
agli adempimenti sopra richiamati nonché tutti quelli previsti dalla vigente normativa in materia; 
RICHIAMATA la propria Determinazione  n. 601 del 10.12.2012, con la quale veniva prorogato fino 
al 31.01.2013, l’analogo incarico affidato all’Agenzia Nazionale Sicurezza su Lavoro di Montesilvano, 
nelle more dell’espletamento di una gara informale tra le seguenti cinque società locali: AGENZIA 
NAZIONALE SICUREZZA SUL LAVORO S.r.l. unipersonale di Montesilvano, DI FRANCESCO 
MATTEO – SERVIZI PER LA SICUREZZA SUL LAVORO di Pianella, ITALIA SOCIETY di Ortona, 
OMNIA PROGeCOM SRL di Lanciano, RADIOSANIT srl di Roseto degli Abruzzi, finalizzata 
all’affidamento del servizio in questione, per un periodo di dodici mesi, al minor prezzo; 
DATO ATTO che la RADIOSANIT srl di Roseto degli Abruzzi, con un offerta di € 7.735,00 annue, 
IVA inclusa, si è aggiudicata il servizio per il periodo 1.1.2013 – 31.01.2014; 
VISTA la documentazione prodotta da detta Società, richiesta ai fini dell’affidamento del servizio e 
riscontratane la regolarità; 
RITENUTO pertanto di affidare alla citata Società il servizio in oggetto, previa sottoscrizione di 
apposita convenzione il cui schema si allega al presente provvedimento; 
 

DETERMINA 

 
1. Affidare, per le ragioni esposte in narrativa, alla RADIOSANIT srl di Roseto degli Abruzzi, il 
servizio di supporto in materia di sicurezza sul lavoro, ai sensi del D.Lgs. 81/2008, per il Comune di 
Ortona, per un periodo di dodici mesi decorrenti dal 01.02.2013, per un compenso annuo di € 
7.735,00 iva inclusa; 
2. Approvare lo schema di convenzione allegato al presente provvedimento per formarne parte 
integrale ed essenziale; 
3. Provvedere con successivo atto all’impegno di spesa sul competente capitolo 3320 “ Interventi in 
materia di sicurezza” del redigendo Bilancio 2013. 
 

Il Compilatore 
                                                                                                                                                                    ((((ASASASAS))))    
 
 

IL DIRIGENTE del SETTORE 1 
(Dott. Giovanni de Marinis) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 

 
Ortona, li 01 febbraio 2013 

 

IL DIRIGENTE del SETTORE SERVIZI FINANZARI 
(Dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

 
                                                                                                                                   Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

1° SETTORE 

Affari generali e Servizi 
demografici 


